

Název a evidenční číslo stavby: Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě-Porubě-1. část - Rekonstrukce horkovodu a náhonu Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Vícepráce - 01 - SO 01					Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 01 / 1		Číslo změny stavby: 01											
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 15.4.2025, číslo smlouvy objednatele: 2025/12/0030 Objednavatel: Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba Zhotovitel: ŠIMA PETR, Dělnická 323/33, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 12658758																		
Gen.projektant (autorský dohled): Technický dozor stavebníka (TDS):																		
Přílohy: 1) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozbíjení betonové vrstvy a její likvidace, úprava výkopu kvůli betonové vrstvě - výdaje způsobilé přímé					<table border="1"> <tr> <td>Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>				Počet paré:	Příjemce :	1 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :																	
1 x	Objednatel																	
1 x	TDS																	
1 x	Zhotovitel																	
1 x	Projektant (autorský dozor)																	
Popis a zdůvodnění změny: Popis: Předmětem této změny je odstranění a likvidace betonové vrstvy o celkovém objemu 21 m ³ s kterou se při výkopu nepočítalo. Betonová vrstva byla v některých místech hluboká až 2m. Následně prohloubení výkopu v celé délce o celkovém objemu 72 m ³ , která byla nutná v důsledku výskytu betonové vrstvy. Projekt nepočítal s hloubkou až 2m, která po odstranění betonové vrstvy na určitých místech vznikla. Kvůli tomu a zároveň křížení náhonu bylo potřeba upravit a vysvahovat výkop horkovodu. Časová náročnost vzniklých víceprací byla 5 dní. Pokračovat v realizaci se dalo až po odstranění betonu a upravení výkopu.																		
MÁ VLIV NA TERMÍN REALIZACE: 5 DNÍ																		
Údaje v Kč bez DPH:																		
Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL		Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby		Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL		Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby		Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL										
-258 013,36		-5,35%		299 807,29		6,22%		557 820,65										
								Rozdíl Měněprací a Víceprací řešeného ZL 41 793,93										
Vyjádření - souhlas se změnou:																		
Projektant:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Marek Boháč	datum														
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Milan Baláž	datum														
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Petr Šima	datum														
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	Ing. Miroslav Honus	datum														
Změna stavby (ZBV) - krycí list									Číslo paré:									

P	ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množství
		D		HSV	Práce a dodávky HSV		
		D		1	Zemní práce		
13	K	HSV		131251202	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	72,000
12	K	HSV		132212221	Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	5,200
1	K	HSV		139951121	Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého strojně	m3	21,000
6	K	HSV		162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	63,000
15	K	HSV		162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	630,000
21	K	HSV		171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	22,500
		D		8	Vedení trubní dálková a přípojná		
18	K	HSV		894812325.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné	kus	1,000
19	K	HSV		894812332.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm	kus	1,000
20	K	HSV		894812541.WVN	Revizní a čistící šachta TEGRA NG z PP DN 1000 poklop litinový pro třídu zatížení B125 na plastovém konusu	kus	1,000
		D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání		
17	K	HSV		977211111	Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm	m	9,000
		D		997	Doprava suti a vybouraných hmot		
7	K	HSV		997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	275,000
11	K	HSV		997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	46,000
		D		M	Práce a dodávky M		
		D		46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích		
2	K	M		460241111	Příplatek za ztížení vykopávky při elektromontážích v blízkosti podzemního vedení	m3	12,000

J. cena indexovaná	Celková cena	Hmotnost celkem	Sut' celkem	Nh celkem	TD
	299 807,29	0,243	0,000	201,589	
	231 235,00	0,000	0,000	177,632	
550,00	39 600,00	0,000	0,000	69,696 SoD	
1 150,00	5 980,00	0,000	0,000	24,461 SoD	
4 990,00	104 790,00	0,000	0,000	74,718 URS 25/II	
380,00	23 940,00	0,000	0,000	5,481 SoD	
15,00	9 450,00	0,000	0,000	3,150 SoD	
2 110,00	47 475,00	0,000	0,000	0,000 URS 25/II	
	28 909,29	0,242	0,000	1,001	
9 134,79	9 134,79	0,111	0,000	0,667 URS 25/II	
5 209,25	5 209,25	0,024	0,000	0,167 URS 25/II	
14 565,25	14 565,25	0,107	0,000	0,167 URS 25/II	
	14 670,00	0,001	0,000	22,131	
1 630,00	14 670,00	0,001	0,000	22,131 SoD	
	17 061,00	0,000	0,000	0,825	
14,20	3 905,00	0,000	0,000	0,825 URS 25/II	
286,00	13 156,00	0,000	0,000	0,000 URS 25/II	
	7 932,00	0,000	0,000	21,156	
	7 932,00	0,000	0,000	21,156	
661,00	7 932,00	0,000	0,000	21,156 URS 25/II	

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-258 013,36
1	ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ NA HLAVNÍ ČÁST	-79 217,36
1a	část 1 _ Rekonstrukce horkovodu a náhonu	-79 217,36
	OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENÍŠTĚ	0,00
	Kácení	0,00
	OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ	-79 217,36
	Náhon rybníka	-79 217,36
2	ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ NA DOPROVODNOU ČÁST	0,00
2a	část 1 _ Rekonstrukce horkovodu a náhonu	0,00
	ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY	-19 200,00
	Přeložka RVO930	0,00
	OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ	-59 596,00
	Horkovod	-59 596,00
3	ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - NEPŘÍMÉ	-100 000,00
3a	část 1 _ Rekonstrukce horkovodu a náhonu	-100 000,00
	Vedlejší a ostatní náklady stavby	-100 000,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - méněpráce k dodatku

401 - Přeložka RVO930

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

#ODKAZ!

Laboratórium architektúry krajiny s.r.o.

#ODKAZ!

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické

Cena bez DPH	-19 200,00
--------------	------------

Cena s DPH	v	CZK	-19 200,00
------------	---	-----	------------

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

401 - Přeložka RVO930

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

#ODKAZ!

Laboratórium
architektúry krajiny s.r.o.
#ODKAZ!

Cena celkem [CZK]

HSV - Práce a dodávky HSV	-19 200,00
1 - Zemní práce	-19 200,00
2 - Zakládání	0,00
4 - Vodorovné konstrukce	0,00
5 - Komunikace pozemní	0,00
998 - Přesun hmot	0,00
M - Práce a dodávky M	0,00
21-M - Elektromontáže	0,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	0,00

401 - Přeložka RVO930

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

#ODKAZ!

Laboratórium
architektúry krajiny s.r.o.

#ODKAZ!

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
						-19 200,00	
D	HSV	Práce a dodávky HSV					-19 200,00
D	1	Zemní práce					-19 200,00
K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	-120,000	25,00	-3 000,00	CS ÚRS 2024 02
				"odsouhlasení v dílenské dokumentaci a při realizaci stavby" (24)*5		120,000	
				Součet		120,000	
K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	-270,000	40,00	-10 800,00	CS ÚRS 2024 02
				"kabelová rýha" (150,0)*2*0,9		270,000	
				Součet		270,000	
K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	-270,000	20,00	-5 400,00	CS ÚRS 2024 02

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - MĚNĚPRÁCE K DODATKU Č. 1

501 - Náhon rybníka

Ostrava

Lineplan s.r.o.

Ing. Marek Boháč

62255860
CZ62255860

Cena bez DPH	-79 217,36
--------------	------------

Cena s DPH	v	CZK	-79 217,36
------------	---	-----	------------

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

501 - Náhon rybníka

Ostrava

0

Lineplan s.r.o.
Ing. Marek Boháč

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

-79 217,36

-79 217,36

1 - Zemní práce	-79 217,36
3 - Svislé a kompletní konstrukce	0,00
4 - Vodorovné konstrukce	0,00
8 - Trubní vedení	0,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	0,00
997 - Přesun sutě	0,00
998 - Přesun hmot	0,00

SOUPIS PRACÍ

501 - Náhon rybníka

Ostrava

0

Lineplan s.r.o.
Ing. Marek Boháč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-79 217,36	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-79 217,36	
D		1	Zemní práce				-79 217,36	
2	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	-1 440,000	15,00	-21 600,00	CS ÚRS 2024 02
Čerpání vod z puvodního potrubí náhonu do nižších useku								
60 * 24					1 440,000			
3	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	-60,000	51,90	-3 114,00	CS ÚRS 2024 02
Pohotovost pro čerpání vod z puvodního potrubí náhonu do nižších useku								
60					60,000			
9	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	-403,056	40,00	-16 122,24	CS ÚRS 2024 02
Délka výkopu 124.40 m, prům. hloubka 1.62 m								
124.40 * 1.62 * 2					403.056			
10	K	151101111	Odstanění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	-403,056	20,00	-8 061,12	CS ÚRS 2024 02
41	K	894410101	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 600 mm	kus	-1,000	3 770,00	-3 770,00	CS ÚRS 2024 02
Viz příloha D.5.1.5								
3					1,000			
42	M	59224337	dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 60cm	kus	-1,000	11 000,00	-11 000,00	CS ÚRS 2024 02
45	K	894410211	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 250 mm	kus	-1,000	1 080,00	-1 080,00	CS ÚRS 2024 02
Viz příloha D.5.1.5								
3					1,000			
46	M	59224066	skruž betonová DN 1000x250 PS 100x25x12cm	kus	-1,000	1 450,00	-1 450,00	CS ÚRS 2024 02
49	K	894410232	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž přechodová (konus)	kus	-1,000	1 760,00	-1 760,00	CS ÚRS 2024 02
Viz příloha D.5.1.5								
4					1,000			
50	M	59224312	konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x62,5x58cm tl stěny 12 stupadla poplastovaná	kus	-1,000	3 030,00	-3 030,00	CS ÚRS 2024 02
52	K	899102112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení A15, A50	kus	-1,000	3 650,00	-3 650,00	CS ÚRS 2024 02
Viz příloha D.1.1.5								
3					1,000			
53	M	28661932	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení A15	kus	-1,000	4 580,00	-4 580,00	CS ÚRS 2024 02

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - MĚNĚPRÁCE

502 - Horkovod

Cena bez DPH	-59 596,00
--------------	------------

Cena s DPH	v CZK	-59 596,00
------------	-------	------------

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

502 - Horkovod

0

0
0

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	-59 596,00
1 - Zemní práce	-22 800,00
2 - Základy,zvláštní zakládání	0,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	-36 796,00
4 - Vodorovné konstrukce	0,00
5 - Komunikace	0,00
8 - Trubní vedení	0,00
93 - Dokončovací práce inž.staveb	0,00
96 - Bourání konstrukcí	0,00
97 - Prorážení otvorů	0,00
99 - Staveništní přesun hmot	0,00
711 - Izolace proti vodě	0,00
713 - Izolace tepelné	0,00
733 - Rozvod potrubí	0,00
734 - Armatury	0,00
783 - Nátěry	0,00
M23 - Montáže potrubí	0,00

SOUPIS PRACÍ

502 - Horkovod

00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-59 596,00	
D		1	Zemní práce				-22 800,00	
2	K	151101101R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - příložené - hl.do 2 m	m2	-380,000	40,00	-15 200,00	SoD
3	K	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	-380,000	20,00	-7 600,00	SoD
D		3	Svislé a kompletní konstrukce				-36 796,00	
15	K	311362021R00	Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí KARI	t	-0,100	39 000,00	-3 900,00	SoD
16	K	380316132R00	Beton komplet.konstr.vodostav.C 25/30 tl. do 30 cm	m3	-0,300	1 320,00	-396,00	SoD
19	K	411320122RA0	Strop ŽB z betonu C12/15, tl. 15 cm, ztrac.bednění	m2	-5,000	6 500,00	-32 500,00	SoD

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - MĚNĚPRÁCE

VON - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Laboratorium architektury krajiny s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy

Cena bez DPH	-100 000,00
---------------------	--------------------

Cena s DPH	v CZK	-100 000,00
-------------------	--------------	--------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Objednavatel	Uchazeč
---------------------	----------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

VON - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Laboratorium
architektury krajiny
s.r.o.
0

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	-100 000,00
VRN - VRN	-100 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	-100 000,00
VRN2 - Příprava staveniště	0,00
VRN3 - Zařízení staveniště	0,00
VRN4 - Inženýrská činnost	0,00
VRN7 - Provozní vlivy	0,00
VRN9 - Ostatní náklady	0,00

SOUPIS PRACÍ

VON - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Nábřeží Svazu protifašistických bojovníků

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Laboratorium
architektury krajiny
s.r.o.
0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-100 000,00	
	D	VRN	VRN				-100 000,00	
	D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				-100 000,00	
8	K	035103001	Pronájem ploch	kpl.	-1,000	100 000,00	-100 000,00	CS ÚRS 2024 02